
 
 
 
 

Il presidente 
 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 
 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 

  
 

 
 

PROVVEDIMENTO N. 10/2025 
PRESIDENTE 

OGGETTO Selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale. Avviso di selezione dd. 12.12.2024 prot. 

n. 3226. Determinazioni relative all’ammissione dei candidati e nomina della commissione esaminatrice. 

 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A., per il tramite del 

Presidente, ha dato mandato il 24.11.2024 alla Società Kienbaum Italia S.r.l. di selezionare i candidati con i profili 

più rispondenti alla ricerca di selezione per il Direttore Generale di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.;  

VISTO il provvedimento di affidamento del 04.12.2024 prot. n. 57576 che ha perfezionato il mandato a firma della 

Direttrice della Divisione Amministrazione e Finanza e Risorse Umane; 

RICHIAMATI i contenuti dell’avviso di selezione dd. 12.12.2024 prot. n. 3226, pubblicato sul sito della Regione 

Autonoma FVG e sul sito della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. dal 12.12.2024 al 31.01.2025; 

RICEVUTA la short list delle candidature elaborata dalla Società Kienbaum Italia in conformità con l’avviso di 

selezione 12.12.2024 prot. n. 3226; 

VISTI i poteri dello Statuto di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. che riserva al Consiglio di Amministrazione i 

procedimenti relativi ai rapporti di lavoro del personale inquadrato nell’area dirigenziale; 

VERIFICATA dal Consiglio di Amministrazione la conformità del procedimento seguito dalla Società Kienbaum Italia 

srl ai principi di trasparenza, pubblicità e pari opportunità che Friuli Venezia Giulia Strade SpA, in qualità di Società 

in House della Regione Friuli Venezia Giulia, è tenuta ad assicurare;   

TENUTO CONTO dell’orientamento assunto dal Garante per la protezione dei dati personali in merito alle modalità 

di diffusione di dati ed informazioni personali dei candidati a una selezione, con finalità di bilanciare gli obblighi di 

trasparenza e pubblicità dell’azione amministrativa con il diritto alla protezione dei dati personali degli interessati 

(provvedimento del Garante n. 154 dd. 03.09.2020); 

RITENUTO di ammettere “con riserva” alla prova orale tutti i candidati presenti nella short list prot. Presidente n. 

13-2025, condizionando il perfezionamento della procedura agli accertamenti che verranno successivamente 

effettuati dagli uffici preposti della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.; 

ASSUNTE le dichiarazioni di assenza di conflitti di interesse con i candidati elencati nella short list; 

VISTI i poteri conferiti al Presidente del CdA dallo Statuto di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.; 

 

Prot. GEN-PRINT-2025-968-P Data 24/03/2025



2 

 

Un tanto premesso: 

DISPONE 

1. Con riferimento alla selezione avviata con avviso dd. 12.12.2024 prot. n. 3226 ed alla documentazione 

trasmessa dalla Società Kienbaum Italia, di approvare la short list prot. Presidente n. 13-2025 da 

ammettere con riserva alla successiva fase del procedimento e il calendario dello svolgimento delle prove 

orali dei candidati ammessi.  

2. Di nominare quale componenti della Commissione Esaminatrice: 

 Simone Bortolotti (Presidente del Consiglio di Amministrazione di Friuli Venezia Giulia Strade 

S.p.A.) quale Presidente di Commissione; 

 Elisa Calaciura Clarich (membro del Consiglio di Amministrazione di Friuli Venezia Giulia Strade 

S.p.A.) quale componente della Commissione; 

 Magda Uliana (Direttrice della Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio della RAFVG) quale 

componente della Commissione. 

3. Di attribuire ad Antonella Bolletti (responsabile della Segreteria del Presidente) il ruolo di segretario 

verbalizzante della predetta Commissione Esaminatrice. 

4. In conformità all’orientamento del Garante per la protezione dei dati personali, di provvedere alla 

pubblicazione del presente provvedimento e della short list nella stesura “ad uso pubblicazione” sul sito 

della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. (www.fvgstrade.it). Tale pubblicazione ha valore di 

comunicazione e notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
IL PRESIDENTE 

Simone BORTOLOTTI 
“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fvgstrade.it/


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 24/03/2025
Nome PUBBLICAZIONE SHORT LIST E NOMINA COMMISSIONE _SIGNED.PDF
Impronta 58A11B22CA1C7D8C9CE10133A86CB7147F9A288D8A07809691C1ED4B189A8584
Dimensione (Byte) 280,783

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2025-968-P
Verso Partenza
Data registrazione 24/03/2025

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SIMONE BORTOLOTTI
Codice Fiscale TINIT-BRTSMN94H02D962G
Codice Identificativo WSREF-23206104302410
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 20 58 E8 7A F6 18 D7 FB B7 05 A6 36 A3 F8 DC 7F

9D 61 65 F8 A8 CC 63 5F 0E 5E 34 4F C2 77 B5 6A
F9 10 4A EC 23 2D 45 B6 F1 D5 8B B7 13 1D 0A 36
72 D0 E5 59 00 11 BE 53 D9 51 E0 95 0E 8A 33 38
F4 7D 8C 12 D5 76 70 F7 CE 27 39 6A 45 32 9A 16
8B 6C DC BB C6 DF 19 1F 0F D6 EF 55 17 83 5A 71
81 AC 52 D3 BB A1 07 1F 67 74 B2 8E E7 CD 4D FC
89 B2 8A 39 DF 6D 3B 23 A8 62 66 29 2A 41 9B 6C
CB B5 75 55 C1 93 40 42 F3 5F 49 89 16 FB 21 06
EC F7 E5 2B 65 9F 38 3A 65 49 23 96 E7 EC BD 1D
BD 52 9B 5F 2E A5 E5 64 1E 5B 44 CB DE EA EC 5C
46 C5 21 61 40 2F 03 F7 45 66 5F 25 30 8D A0 97
91 31 6E 8E B8 97 75 40 89 97 7D 38 4E 12 8B 49
9A 54 5E 62 AE C3 9B BD B0 05 9A FE 17 11 21 1C
F3 97 36 50 F6 B7 1C 1C F4 82 2D 86 A4 40 39 67
56 B5 8F 97 AC 77 41 FC 30 BA 6A 31 B8 B6 8A 19

Data e ora della Firma 24/03/2025 08:55:12 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/08/2024 10:24:39 GMT al 08/08/2030 10:24:39 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




